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گزارش

محکومیت عمران خان
 و همسرش

دادگاهــی در پاکســتان، عمــران خان، 
نخســت وزیر سابق این کشــور، و همسرش 
بشــری بی بی را بــه اتهام فســاد مالی به 
ترتیــب به ۱۴ و هفت ســال حبس محکوم 
کرد. عمران خان، نخست وزیر پیشین و رهبر 
حزب تحریک انصاف، از سال ۲۰۲۳ و در پی 
مطرح شدن پرونده های فساد مالی در زندان 
است. اتهام اصلی عمران خان و همسرش، 
دریافت زمین از یک سرمایه دار به نام ملک 
ریــاض در ازای مجوز پول شــویی  اســت. 
دادستان ها ادعا می کنند عمران خان به این 
ســرمایه دار اجازه داده است جریمه هایی را 
کــه برای او در پرونده ای دیگر اعمال شــده 
بود، با استفاده از پولی که از طریق پول شویی 
به دســت آمده بــود، پرداخت کنــد. مبلغ 
این پول شــویی ۱۹۰ میلیون پوند انگلستان 
(معــادل ۲۴۰ میلیــون دلار آمریکا) بود که 
مقام های بریتانیایی ســال ۲۰۲۲ به پاکستان 
بازگردانــده بودند و باید به خزانه داری ملی 
این کشور واریز می شد. فیصل چودری، وکیل 
مدافع عمران خان، اعلام کرده است که به 
این حکم در دادگاه  عالــی اعتراض خواهد 
کرد. رســانه پاکســتانی اکســپرس تریبون 
گزارش داد که حکــم حبس عمران خان و 
همســرش بشــری بی بی در زندان ادیالا در 
راولپندی، جایی که عمــران خان نگهداری 
می شود، به آنها اعلام شد. علاوه بر ۱۴ سال 
حبس برای عمران خان و هفت سال حبس 
برای همسرش، دادگاه برای عمران خان یک 
میلیون روپیه و برای بشری بی بی ۵۰۰ هزار 
روپیه جریمه تعیین کرده اســت. در صورت 
پرداخت نکردن این جریمه ها، احکام حبس 
این دو نفر به ترتیب شــش ماه و ســه ماه 

افزایش خواهد یافت.
به دنبــال صدور این حکــم، نمایندگان 
حزب تحریــک انصاف به رهبــری عمران 
خان در اسلام آباد، پایتخت پاکستان، تجمع 
اعتراضی برگزار کردند. عمران خان که سال 
۲۰۲۲ با رأی عدم اعتماد از قدرت برکنار شد، 
پیش از این نیز در ســه پرونده فساد، افشای 
اسرار دولتی و نقض قوانین ازدواج به حبس 
محکوم شــده بود. طبق قوانین پاکســتان 
این احکام هم زمان اجرا می شــوند و او باید 
طولانی ترین حکم، یعنی ۱۴ ســال حبس را 

بگذراند.

وزارت دفاع آمریکا گزارش ســالانه خود را 
که آخرین گزارش در دولت جو بایدن به شمار 
می آید، منتشر کرد. تمرکز این گزارش بر ارتش 
آزادی بخــش خلق چیــن   اســت و راهبردها، 
نیروهــا و توانمندی هــای پکن را در راســتای 
دســتیابی به هدف «جوان سازی» ملی تا سال 
۲۰۴۹ شرح می دهد. در این گزارش، به این نکته 
اشاره شــده که با وجود نوسازی سریع نظامی، 
چین ممکن اســت به دلیل رکــود اقتصادی و 

دیگر چالش ها، آماده جنگ و پیروزی نباشد.
جمهوری خلق چین در راهبرد امنیت ملی 
۲۰۲۲ آمریــکا به عنوان یک «چالش مســتمر» 
شناسایی شــده اســت؛ تنها رقیبی که از نیت 
و ظرفیت روزافــزون بــرای جایگزینی آمریکا 
به عنــوان هژمون جهانــی و بازســازی نظام 

بین الملل در راســتای منافع حزب کمونیست چین برخوردار اســت. در این بین، راهبرد جامع حزب 
کمونیســت چین می خواهد تا ســال ۲۰۴۹ به «هدف بزرگ جوان سازی ملت چین» دست پیدا کند و 
بر پنج حوزه مرتبط تمرکز دارد. بر اساس گزارش وزارت دفاع آمریکا درباره تحولات نظامی و امنیتی 
جمهوری خلق چین، اشــغال تایوان در رویکرد جوان سازی شــی جین پینگ، رهبر حزب کمونیست 
چین، بســیار حائز اهمیت اســت. این در حالی است که پکن رقابت با آمریکا را مانعی بزرگ در مسیر 
تبدیل شدن به یک قدرت برتر جهانی می داند. راهبرد ملی جمهوری خلق چین، تقویت ظرفیت های 
سیاســی، اجتماعی، اقتصادی، فناوری و نظامی را برای ارتقا و به رخ کشــیدن قدرت ملی در اولویت 
دارد. سیاست خارجی این کشور نیز هم زمان به دنبال آن است که «جامعه ای با سرنوشت مشترک» 
تشکیل دهد؛ چشم اندازی که در آن، ساختارهای جهانی برای انطباق با اهداف حزب کمونیست چین 

بازآرایی می شوند. جمهوری خلق چین برای تحقق این رؤیاها دست به چند ابتکار مهم زده است.
ابتکار کمربند و جاده (  یک کمربند، یک جاده ) ســعی دارد  کشــورهای جهان را به واسطه شبکه 
زیرســاخت هایی که نفوذ حزب کمونیســت چیــن را تقویت می کنند، به یکدیگــر متصل کند. بانک 
ســرمایه گذاری زیرســاخت آسیا جایگزین مؤسســات مالی تحت رهبری غرب شــده که منابع مالی 

پروژه های توسعه محور را تأمین می کنند.

جاده ابریشم دیجیتالی
پلتفرم های منطقه ای مانند سازمان همکاری شانگهای و چارچوب همکاری چین-آسه آن، مروج 
امنیت، تجارت و همکاری های سیاسی هستند و رهبری چین را در آسیا و اوراسیا تثبیت می کنند. جاده 
ابریشم دیجیتالی  که بخشــی از ابتکار کمربند و جاده است، بر استیلای چین در حوزه استانداردهای 
جهانی فنــاوری از طریق ســرمایه گذاری در زمینه ارتباطات از راه دور، تجــارت الکترونیک و هوش 
مصنوعی تمرکز دارد. در عین حال، ابتکار توســعه جهانی و مؤسســات کنفوســیوس، تصویر جهانی 
چین را از دریچه دیپلماسی فرهنگی و نفوذ نرم بهبود می بخشند. آنتونیو گراسفو، تحلیلگر اقتصادی 
چین که در دانشــگاه نظامی آمریکا در رشته امنیت ملی تحصیل کرده است، در اپک تایمز می نویسد: 
سیاســت اقتصادی چین در سال ۲۰۲۴ با چالش های بزرگی مواجه شد که از جمله می توان به رکود 
اقتصادی، کاهش سرمایه گذاری مســتقیم خارجی و بحران بدهی در بخش مسکن اشاره کرد. برای 
رفع این مشکلات و کاهش وابستگی به نظام اقتصادی تحت رهبری آمریکا، شی خودکفایی در حوزه 
فناوری، تولید پیشــرفته و محرک هــای اقتصادی را در اولویت قرار داده اســت. با این حال، این تدابیر 
هنوز نتوانسته اند مشکلات اقتصادی چین را برطرف کرده یا رشد سریع یک دهه گذشته را احیا کنند.

شــی در سال ۲۰۲۳ پاکســازی گسترده ای را در ســطح رهبران نظامی کلید زد که ظاهرا با هدف 
مقابله با فســاد انجــام می گرفت، اما او به دنبــال ارتقای جایگاه وفاداران و حــذف مخالفان بود و 
می خواســت ارتش آزادی بخش خلق را برای جنگ احتمالی آماده کند. دســت کم ۱۵ افســر ارشد 
نظامی و مدیران صنایع دفاعی بین ماه های جولای و دســامبر برکنار شدند که باعث ایجاد اخلال در 
پروژه های مهم نوسازی شد. بسیاری از مسئولانی که برکنار شدند، در توسعه تجهیزات حیاتی از جمله 

سامانه های موشکی هسته ای و متعارف دست داشتند.

مهم ترین اتفاق، برکناری لی شــانگفو، وزیر 
دفاع چیــن، در اکتبر ۲۰۲۳ بود کــه به عنوان 
رئیس دپارتمان توســعه تجهیزات کمیسیون 
مرکــزی نظامی، نظــارت بر همــه خریدهای 
تســلیحاتی ارتش آزادی بخش خلق را از سال 
۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ بر عهده داشــت. دریادار دونگ 
جون در ماه دسامبر جانشین او شد که از تلاش 
شــی برای تثبیــت کنترل خود بر کمیســیونی 
حکایت دارد که خودش بر آن ریاست می کند.

تغییرات نظامی
در راســتای اهداف ۲۰۴۹، شــی تشــکیل 
ارتشــی در «کلاس جهانی» را در اولویت قرار 
داده که ابتدا قرار بود تا سال ۲۰۲۷ و هم زمان با 
 صدمین سال تأسیس ارتش آزادی بخش خلق 
به پیشرفت های درخور توجهی دست پیدا کند. این هدف بر تسریع روند توسعه یکپارچه مکانیزاسیون 
و یکپارچه سازی سامانه های اطلاعاتی و هوشمندســازی نیروهای مسلح تأکید دارد. چین همچنین 
روند نوســازی را در نظریه های نظامی، ساختارهای ســازمانی، نیروها و تسلیحات دنبال می کند. این 
تلاش ها به منظور مقابله با حضور نظامی آمریکا در منطقه هند-آرام و فشــار بر رهبری تایوان برای 
مذاکره بر اســاس پیش شرط های پکن انجام می شــوند. ارتش آزادی بخش خلق در سال های ۲۰۲۳ 
و ۲۰۲۴ دســتخوش تغییرات شگرفی شد و با میدان دادن به سامانه های بومی، آمادگی خود را برای 
عملیات مشترک در تمام زمینه ها افزایش داد. ارتش چین بر نوسازی تجهیزات و آموزش تسلیحاتی 

یکپارچه تمرکز دارد.
نیروی دریایی ارتش آزادی بخش خلق  که بزرگ ترین نیروی دریایی جهان را با بیش از ۳۷۰ کشتی 
و زیردریایــی در اختیــار دارد، دامنه عملیات خود را از زنجیره جزیره ای اول فراتر برده اســت. انجام 
مأموریت با کشتی تهاجم آبی -خاکی کلاس یوشــن و ناو هواپیمابر شاندونگ از جمله عملیات های 
مهم ســال ۲۰۲۳ بود. نیروی هوایی ارتش آزادی بخش خلق نیز با ادغام ســامانه های تکامل یافته، 
پیشرفت شایان توجهی در زمینه نوسازی خود داشته است. نیروی موشکی ارتش آزادی بخش خلق، 
قابلیت های موشــکی هسته ای و متعارف خود را بهبود بخشیده که از جمله می توان به سامانه های 

موشکی بین قاره ای اشاره کرد که می توانند خاک آمریکا را هدف بگیرند.
انحلال نیروی پشــتیبانی راهبردی و یگان های فضایی و ســایبری آن - که زیرمجموعه کمیسیون 
مرکزی نظامی بودند- از جمله تغییرات ساختاری سال ۲۰۲۴ بود. یک نیروی پشتیبانی اطلاعاتی جدید 
برای مدیریت شــبکه ها و ارتباطات نظامی تشکیل شد. ارتش آزادی بخش خلق، تدارکات مشترک و 

قابلیت همکاری با نیروهای ذخیره، نظامی نما و شبه نظامی را نیز در اولویت قرار داده است.
ارتش آزادی بخش خلق در جنگ «اطلاعاتی و هوشــمندانه» ســرمایه گذاری هنگفتی در زمینه 
عملیات اطلاعاتی، هوش مصنوعی و فناوری های پیشــرفته مانند محاســبات کوانتومی انجام داده 
اســت. ارتش چین هم زمان زرادخانه هسته ای خود را به ســرعت توسعه داده و پیش بینی می شود 

که از بالغ بر ۶۰۰ کلاهک عملیاتی در سال ۲۰۲۴ به هزار کلاهک در سال ۲۰۳۰ دست خواهد یافت.
با این حال، چالش های همیشــگی مانند کمبود تجربه نظامی، فقدان تدارکات دوربرد، ناکارآمدی 
عملیاتی و نقاط ضعف راهبردی - از جمله وابســتگی به منابع انرژی خارجی و فساد داخلی- سطح 
آمادگی ارتش چین را پایین می آورند. در صورت بروز درگیری، آمریکا می تواند به آســانی تنگه ملاکا 

را ببندد، واردات انرژی حیاتی از چین را متوقف کرده و اقتصاد چین را با قطع صادرات زمین گیر کند.
از این گذشــته، مشکلات ســاختاری نظیر بحران مسکن، کاهش ســرمایه گذاری خارجی، کاهش 
صادرات و ســالخوردگی جمعیت  که اقتصاد چین را به دردســر انداخته اند، همچنان پابرجا بوده و 
آمادگی این کشــور را بــرای ورود به یک جنگ پایدار تضعیف می کنند. تصمیم گیری متمرکز شــی و 
تعهد او به «جوان ســازی بزرگ» ممکن اســت چین را به سمت جنگ سوق دهد، حتی اگر این کشور 
به طور کامل آماده جنگ نباشــد. اعتماد شی به قابلیت های ارتش آزادی بخش خلق باعث افزایش 
خطر اشتباهات محاسباتی شده و احتمال وقوع جنگ را دوچندان کرده است. احتمال وقوع جنگ رو 

به افزایش است، اما آمادگی چین برای ورود به یک جنگ بزرگ مقیاس به هیچ وجه قطعی نیست.

حکومت کمونیستی چین خود را برای جنگ آماده می کند؟

چالش اقتصادی مانع بلندپروازی پکن آتش بس از امروز اجرا می شود
ســاعاتی پس از آنکه دفتر بنیامین نتانیاهو تأییــد کرد توافق نهایی 
شده و کابینه امنیتی نیز با آن موافقت کرده، کابینه اسرائیل تأیید کرد 
که توافق آتش بس نهایی شده است. نتانیاهو روز پنجشنبه رأی گیری کابینه 
دربــاره آتش بس غزه را به تعویق انداخت، زیرا عقیده داشــت که حماس 
درخصوص بخش هایــی از توافق بهانه گیری می کند تــا «امتیازات لحظه 
آخری بگیرد». دفتر نخست وزیری اسرائیل نیمه شب بیانیه کوتاهی صادر و 
تأیید کرد که دولت پس از نشســتی هفت ساعته، توافق را تأیید کرده است. 
برخی رســانه های عبری گزارش دادند که ۲۴ وزیر به آن رأی مثبت داده اند 
و هشت وزیر از جمله دو عضو حزب حاکم لیکود با آن مخالفت کرده اند.

اسرائیل و حماس ۱۵ ماه اســت که متعاقب حمله حماس در ۷ اکتبر 
۲۰۲۳، در جنگ هســتند. بســیاری از گروگان ها آزاد یا پیکرشــان به کشور 
بازگردانده شــده اســت، اما ۹۸ نفر همچنان در اســارت به ســر می برند. 
براساس بخش اول این توافق سه مرحله ای، ۳۳ نفر از آنها در شش هفته 

نخست آتش بس که از امروز آغاز می شود، آزاد می شوند.
به گزارش وزارت دادگستری اســرائیل که فهرستی از اسرای فلسطینی 
منتشــر کرده که در آن روز آزاد می شوند، ۹۵ زندانی از جمله خالد جرار از 

جبهه خلق برای آزادی فلسطین را امروز آزاد خواهد کرد.
با علنی شدن این فهرست، اســرائیلی ها می توانند از دادگاه عالی کشور 
بخواهند که از آزادی آنها جلوگیری کند. با این حال، بعید اســت که دادگاه 

دست به چنین کاری بزند.
به جای کمیته بین المللی صلیب ســرخ، زندانیان به واســطه سرویس 
زندان اســرائیل منتقل می شــوند تا تجمعی برای ابراز خوشحالی صورت 

نگیرد.
نتانیاهــو در ســاعات اولیه روز جمعه خبر داد کــه به یک گروه ضربت 
دســتور داده تا خود را بــرای تحویــل گروگان ها آماده کننــد. او گفت به 
خانواده های آنها اطلاع داده شده که توافق به مرحله نهایی رسیده است.
توافــق آتش بس- که شــامل خروج نظامیــان اســرائیلی از نوار غزه 
می شــود- طی چند ماه مذاکره در دوحه با دولــت قطر به عنوان میانجی 
به نتیجه رســید. یکی از جنجالی ترین ابعاد توافق این است که حدود هزار 

زندانی فلسطینی هم زمان با گروگان ها آزاد می شوند.
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی اســرائیل که حزب افراطی و ملی گرای 
اتُسما یِهودیت او بخشی از دولت ائتلافی است، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: «اگر «توافق» نهایی شــود، با قلبی اندوهگین از دولت اســتعفا 
خواهم داد و دفتری را که طی دو ســال گذشته تمام انرژی ام را صرف آن 

کردم، ترک خواهم کرد».
اسرائیل در سال ۲۰۱۱ بیش از هزار فلسطینی از جمله یحیی سنوار- که 
بعدهــا به طراح حملات ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تبدیل شــد- را به ازای یک ســرباز 

اسرائیلی به نام گیلعاد شلیط آزاد کرده بود.
تیم ترامپ می گوید که همکاری آنان با دولت جو بایدن در نهایی کردن 
این توافق نقش مهمی داشــته است. ترامپ در مصاحبه ای گفت: «اگر ما 

در این توافق دخالت نداشتیم این معامله هرگز رخ نمی داد».
هم زمان یک مقام ارشــد دولت بایدن به خبرگزاری فرانسه گفت که این 

همکاری نامنتظره عاملی تعیین کننده در دستیابی به توافق بود.

تماس تلفنی «ترامپ»  و «شی»
دونالــد ترامپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، اعلام کرد  چند 
روز پیــش از مراســم تحلیــف خود، گفت وگویی ســازنده با شــی 
جین پینگ، رهبر چین  داشــته اســت. او در شــبکه اجتماعــی خود، تروث 
سوشال  نوشت: «این تماس برای چین و ایالات متحده بسیار خوب بود ». او 
افزود  این گفت وگو شــامل موضوعاتی مانند توازن تجاری، فنتانیل، پلتفرم 
رســانه ای چینی تیک تاک و «موضوعات بســیار دیگر» بوده است. او ادامه 
داد: «انتظار دارم  بسیاری از مشکلات را با یکدیگر حل کنیم و از همین حالا 

شروع کنیم».
این تماس پس از تأییدیه ای انجام شــد که نشــان داد شی معاون خود، 
هــان ژنگ  را به نمایندگی از طرف خود برای شــرکت در مراســم تحلیف 
ترامپ اعزام کرده اســت. ترامپ در دسامبر دعوت نامه ای برای شی ارسال 
کــرد؛ حرکتــی که ســخنگوی او آن را «ایجــاد گفت وگویی باز بــا رهبران 

کشورهایی که نه تنها متحدان  بلکه رقبای ما نیز هستند» توصیف کرد.
ترامپ به این اقدام در ســخنرانی ۱۲ دســامبر خود در بورس نیویورک، 
هنگامی که زنگ آغاز بازار را به صدا درآورد، اشــاره کرد و گفت: «حتی به 

دعوت از برخی افراد به مراسم تحلیف فکر می کنم».
او در آن زمان گفت: «برخی گفتند وای، این کار کمی ریسک آمیز نیست؟  

و من گفتم   شاید باشد. خواهیم دید. خواهیم دید چه می شود».
ترامپ اضافه کرد: «اما ما دوســت داریم کمی ریســک کنیم؛ البته این 
 ریســک بدی نیست». یک سخنگوی وزارت خارجه چین در بیانیه ای گفت: 
«چین در بررســی و ارتقــای روابط خود با ایالات متحــده از اصول احترام 
متقابل، همزیستی مسالمت آمیز و همکاری برد-برد پیروی می کند». گفته 
می شــود تایوان قصد دارد با اعزام «هیئتی گســترده» به آمریکا، در مراسم 

تحلیف دونالد ترامپ شرکت کند.

خبر

نوبت دوم
کارت تردد و کارت پارکینگ کارمندی فرودگاه 

 امام خمینی ره به شماره ۵۹۳۷ 
 متعلق به  مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 PARSXU7P سند کمپانی خودرو سواری پژو 

 به رنگ مشکی مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک انتظامی

 ۵۵ ق ۵۴۹ ایران ۹۴ و شماره موتور 124K0045769 و شماره 

شاسی NAANA15E7NK854615 به نام 

 مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

فاکتور فروش خودرو کی ام سی K7  رنگ مشکی میکا متالیک 
مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۱۶۵ ن ۵۴ و شماره 
موتور HFC4GC16EN3623393 و شماره شاسی 

NAKSJ8225PB103515 به نام 
 اصل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو هیوندای جنسیس ۳۸۰۰ رنگ سفید 
 روغنی مدل ۲۰۱۰ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۲۳۴ د ۳۳ 
 و شماره موتور G6DA9U119010 و شماره شاسی 

KMHHU61HBAU032161 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک تحصیلی اینجانب فرزند سیداشرف الدین 
به شماره شناسنامه۷۱۷۴ صادره ازتهران درمقطع کارشناسی رشته مترجمی 

زبان انگلیسی صادره ازواحد دانشگاهی تهران مرکزی به شماره۱۹۵۲ 
وتاریخ ۷۱/۱۱/۲۱ مفقود گردیده است. ازیابنده تقاضامی گردد اصل مدرک 
رابه دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران-سوهانک-

بلوارارتش-میدان قائم-خیابان خندان-خیابان سلماس ارسال فرماید.

سند سبز موتور سیکلت بنلی TNT۱٥ (Beneli )به رنگ سفید
مدل ۱۴۰۳ به شماره موتور     ۲۳۲۷۷۰۷۹

و شماره شاسی     ۲۱۱۹۸
به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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